LEI Nº 265/98, DE 02 DE JLHO DE 1.998

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA ESCALA D VENCIMENTOS 5 DO SUB-QUADRO DOS CARGOS DO MAGISTERIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DA OUTRAS POVIDENCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam alterados a Tabela e valores da Escala de Vencimentos 5, criada pela Lei nº 145/95, de 16 de fevereiro de 1995, para ampliar a jornada de Trabalho do cargo de Coordenador Pedagógico, tendo em vista a municipalização do Ensino Fundamental.
Parágrafo Único – A jornada de Trabalho referida neste artigo passa de 06 (seis) para 08 (oito) horas diárias.

Artigo 2º - As alterações processadas constam do Anexo I, que passa a ser parte integrante da presente lei.

Artigo 3º - As despesa decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta da dotação orçamentária própria do Município, mediante o repasse a ser efetuado pelo Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 02 de Julho de 1.998.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 143v e 144, na data supra.

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária
Anexo I a que se refere o artigo 2º da lei nº 265/98
Escala de vencimentos 5

(classe de suporte técnico-administrativo)

SQM.C – Padrão Inicial CM-1-A

	TABELA I – 40 HORAS SEMANAIS

	REFERÊNCIA

	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E

	CM-13

	918,00
	963,90
	1.012,09
	1.062,69
	1.115,83

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal